
K 188S
DISPERZNÍ LEPIDLO NA PVC/CV
K lepení PVC/CV podlahových krytin na savých podkladech

u rychlá počáteční lepivost
u velmi dobrá roztíratelnost
u ekonomická při zpracování

Disperzní lepidlo s velmi nízkými emisemi pro homogenní a heterogenní
krytiny z PVC v pásech a dílcích, krytiny z CV, tvrdé vinylové dílce 
na nasákavých podkladech. Nevhodné pro korkové krytiny s rubovou
stranou z PVC.

Podklady musí být rovné, suché, čisté, bez trhlin a separačních vrstev,
pevné v tahu a tlaku dle ČSN 744505. Zbytky starých lepidel a nečistot
před použitím mechanicky odstraňte. Anhydritové potěry přebruste
(zrnitost 16) a vysajte. Cementové podklady, případně existující cementový
šlem odstraňte vhodnými stroji a důkladně vysajte.

Lepidlo dobře promíchejte a zubovou stěrkou A2 nebo A3 naneste na podklad.
Po odvětrání v délce cca 10 minut položte krytinu bez vzduchových bublin
do ještě mokrého lože lepidla a pečlivě přitiskněte, abyste docílili dobrého
smočení zadní strany krytiny. Podlahové krytiny, které se mají lepit, nesmějí
být napnuté a musejí dosedat v celé ploše; není-li tomu tak, je třeba je zatížit.
Vyvarujte se napětí v oblasti spár. Položené krytiny zaválcujte, popřípadě
pečlivě a silně přitlačte k podkladu. Sváření spár proveďte nejdříve 24 hodin
po pokládce. Nezpracovávejte při teplotách podlahy nižších než 15 °C 
a relativní vlhkosti vzduchu vyšší než 75 %. Případný škraloup přítomný 
na lepidle (vzniklý např. nesprávným skladováním) odstraňte, nevmíchávejte
jej! Čerstvé skvrny od lepidla okamžitě odstraňte vlhkým hadříkem.
Pracovní nářadí lze čistit vodou. Načaté nádoby těsně uzavřete.

Dbejte pokynů výrobců podlahových krytin. Doba odvětrání a otevřená
doba závisejí na teplotě, relativní vzdušné vlhkosti a savosti podkladu. 
Se stoupající teplotou a klesající vlhkostí vzduchu se zkracují, při opačných
klimatických podmínkách a nesavých podkladech se naopak prodlužují. 
Nářadí a čerstvé zbytky lze odstranit vodou. Vytvrzený materiál lze odstranit
pouze mechanicky. Chraňte pokožku a oči. Po vytvrzení nespotřebovaného
obsahu odložte na místo určené obcí k ukládání odpadu.
První pomoc: Při kontaktu s pokožkou omyjte vodou a mýdlem, ošetřete
vhodným regeneračním krémem. Při vniknutí do očí vyplachujte pod tekoucí
vodou asi 15 minut a vyhledejte lékaře. Při požití vypláchněte ústní dutinu,
vypijte 1-2 sklenice vody a vyhledejte lékaře.

Do 12 měsíců od data výroby, při skladování na paletách, v suchém 
prostředí, v originálních a nepoškozených (neotevřených) obalech. Chraňte
před mrazem!

14 kg plastová nádoba

VLASTNOSTI

OBLASTI POUŽITÍ

PŘÍPRAVA PODKLADU

ZPRACOVÁNÍ

NEPŘEHLÉDNĚTE

04
/2

01
0

K 
18

8S

SKLADOVÁNÍ

BALENÍ



Naše doporučení:
Veškeré údaje vycházejí z našich dlouholetých znalostí a zkušeností. Vzhledem k rozdílným podmínkám při realizacích a k množství
používaných materiálů slouží naše písemné a ústní poradenství jako nezávazné doporučení. V případě pochybností a nepříznivých
podmínek doporučujeme provést vlastní zkoušky, popřípadě si vyžádat odbornou technickou konzultaci. Používejte pouze doporučené
výrobky a dbejte pokynů výrobců podlahových krytin. Uveřejněním těchto informací o výrobku pozbývají všechny dříve uveřejněné
informace svoji platnost.

K 188S

Kvalita pro profesionály

Henkel ČR, spol. s r.o.,
U Průhonu 10, 170 04 Praha 7 
tel.: 220 101 630, fax: 220 101 407
www.thomsit.cz 
e-mail: info@thomsit.cz

Barva: krémově bílá

Specifická hmotnost: cca 1,3 kg/l

Spotřeba:
- ozubení A2
- ozubení A3

cca 300 g/m2

cca 330 g/m2

Doba odvětrání: cca 10 min.

Otevřená doba: cca 30 min.

Zatížitelné po:                                     cca 24 hod.

Doba tuhnutí (konečná lepivost) po:cca 72 hod.

Vhodnost pod kolečkové židle:
ano – ve spojení s krytinami
vhodnými pro kolečkové židle

Tepelná odolnost po zatuhnutí:
max. do 50°C, použitelné
na vytápěných podlahových
konstrukcích

TECHNICKÉ ÚDAJE

Zubovou
stěrkou

Vhodné 
pod kolečkové

židle

Vhodné 
na podlahová

vytápění

hloubka mezery mezi zuby: 1,65 mm
šířka mezery mezi zuby: 1,80 mm
šířka hlavy zubu: 1,20 mm

A2

hloubka mezery mezi zuby: 1,65 mm
šířka mezery mezi zuby: 1,50 mm
šířka hlavy zubu: 0,50 mm

A3


